Протокол № 2

заседания комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров

муниципального образования муниципального района "Сыктывдинский"

 с.Выльгорт                                                                                                                     1 августа 2013 года

Присутствовали:

Лажанев О.А.

Попова И.А.
- руководитель администрации муниципального района, председатель комиссии;

- главный специалист правового управления администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Шкодник А.М.
- глава муниципального района — председатель Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

Трефилова В.И.
- начальник правового управления администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»;

Карманова И.Г.
- председатель Сыктывдинского районного Совета ветеранов;

Моцный С.М.
- депутат Совета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»;

Соколова С.И.
- заведующий сектором по работе с Советом администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»

Всего членов комиссии: 9 человек.

Принимали участие в заседании: 7 человек.

Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

     О формировании резерва управленческих кадров на категорию должностей «главы сельских поселений».

            Выступили: Трефилова В.И.

РЕШИЛИ:

1. Сформировать резерв управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на категорию должностей «главы сельских поселений».

                                                                                                             Срок: до 8 августа 2013 года.

2. Рекомендовать главе муниципального района — председателю Совета муниципального района, руководителю администрации муниципального района, Совету муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», Советам сельских поселений направить в комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» рекомендации для формирования резерва управленческих кадров на категорию должностей «главы сельских поселений».

                                                                                                          Срок: до 7 августа 2013 года.

3. Правовому управлению администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»:

        3.1. Организовать работу по размещению на официальном сайте Сыктывдинского района информации о формировании резерва управленческих кадров муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на категорию должностей «главы сельских поселений».

                                                                                                          Срок: до 5 августа 2013 года.

      3.2. Организовать проведение заседания комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров с целью включения в резерв управленческих кадров на категорию должностей «главы сельских поселений» рекомендованных лиц.

                                                                                                          Срок: до 8 августа 2013 года.

Председатель комиссии                                                                                         О.А. Лажанев

Секретарь комиссии                                                                                               И.А. Попова